[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 044/2024

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

 QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI FIRME UMA PARCERIA COM O PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS E À VIOLÊNCIA – PROERD.

JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack]Tal solicitação se faz necessário, pois o referido Programa ensina técnicas centradas na resistência à pressão dos companheiros e auxílio para as crianças dizerem não as drogas, o mesmo é um trabalho preventivo, estratégico tendo como objetivo principal educar as crianças em seu meio natural, juntamente com a escola e com o auxílio de policiais fardados.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 24 de junho de 2024.

Renê Sérgio Lima de Moura - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 317/2024 - 24/06/2024 08:24